
1 

 

 

2 de julio de 2021 
 

CONSULTA DEL 
CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA EN 
ELECTRICIDAD Y COMPUTACIÓN (FIEC) 

 
 
Se consulta a los miembros del CONSEJO DIRECTIVO de la FIEC, si están de 
acuerdo o no en aprobar las siguientes resoluciones:  

 
1. Dejar insubsistente Resolución Nro. 2021-115.- Categorización del 

Personal de Apoyo Académico de FIEC 
 

Resolución Nro. 2021-179 
Dejar insubsistente la Resolución Nro. 2021-115.- Categorización del Personal 
de Apoyo Académico de FIEC, emitida mediante comunicación OFI-ESPOL-
FIEC-0126-2021, de fecha mayo 4 de 2021. 

 
 
2. Categorización del Personal de Apoyo Académico de FIEC  

Se recibe la comunicación Nro. ESPOL-FIEC-SD-OFI-0078-2021, de fecha julio 
2 de 2021, suscrita por la Ph.D. María Antonieta Álvarez Villanueva, Subdecana 
de la FIEC, quien pone a conocimiento del Consejo Directivo de la FIEC, la 
propuesta de categorización de Personal de Apoyo Académico de FIEC. Este 
análisis se desarrolló de acuerdo con el artículo 26 del Reglamento de Carrera 
y Escalafón del Profesor e Investigador del Sistema de Educación Superior, y 
la Escala Remunerativa aprobada mediante resolución 20-05-257de Consejo 
Politécnico adoptada el 26 de mayo de 2020, resultando en el siguiente detalle: 

 
NOMBRE CÉDULA CARGO NIVEL RMU 

CERVANTES MORÁN DIANA 
GUISELLA 

0703498303 TÉCNICO 
DOCENTE 

4 $1.200,20 
OJEDA CARRERA VERÓNICA 
JACQUELINE 

0706274024 TÉCNICO 
DOCENTE 

4 $1.200,20 
TOSCANO QUIROGA TONNY 
WESLEY 

0921182895 TÉCNICO 
DOCENTE 

4 $1.200,20 
VACCARO CEDILLO 
CHRISTOPHER JAVIER 

0930247747 TÉCNICO 
DOCENTE 3 $1.030,20 

 
Luego del análisis respectivo, se resuelve: 

 
Resolución Nro. 2021-180 
Aprobar la propuesta de categorización de Personal de Apoyo Académico 
de FIEC, presentada por la Ph.D. María Antonieta Álvarez Villanueva, 
Subdecana de la FIEC, de acuerdo con el siguiente detalle: 

 
NOMBRE CÉDULA CARGO NIVEL RMU 

CERVANTES MORÁN DIANA 
GUISELLA 

0703498303 TÉCNICO 
DOCENTE 4 $1.200,20 

OJEDA CARRERA VERÓNICA 
JACQUELINE 

0706274024 TÉCNICO 
DOCENTE 4 $1.200,20 



2 

 

 

TOSCANO QUIROGA TONNY 
WESLEY 

0921182895 TÉCNICO 
DOCENTE 

4 $1.200,20 
VACCARO CEDILLO 
CHRISTOPHER JAVIER 

0930247747 TÉCNICO 
DOCENTE 

3 $1.030,20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ph.D. César Martín Moreno 
Decano FIEC  

  
  

  
 
 
 
 

Ph.D. María A. Alvarez Villanueva 
Subdecana FIEC   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgtr. Otto Alvarado Moreno  Ph.D. Vanessa Cedeño Mieles 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
Ph.D.  Javier Tibau Benitez  


		2021-07-02T17:30:56-0500
	CESAR ANTONIO MARTIN MORENO


		2021-07-02T18:52:37-0500
	MARIA ANTONIETA ALVAREZ VILLANUEVA


		2021-07-02T19:59:06-0500
	VANESSA INES CEDENO MIELES


		2021-07-02T19:59:39-0500
	JAVIER ALEJANDRO TIBAU BENITEZ


		2021-07-02T20:46:14-0500
	OTTO ISMAEL ALVARADO MORENO




